

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Oliveira - SAAE
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Oliveira - SAAE
Pregão Eletrônico - PE 006/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	GRAMA EMERALDA (ZOYSIA) EM PLACAS UNIFORMES COM NO MÍNIMO 0,3 CM DE ENRAIZAMENTO INSENTA DE PRAGAS E DOENÇAS.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	14,4500
Valor Final:	13,9000
Valor Total:	139.000,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	ESMERALDA
Item:	0002
Descrição:	CIMENTO COMUM CP-32, CP II (SACO COM 50 KG).
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	35,4333
Valor Final:	32,9000
Valor Total:	9.870,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	CSN
Item:	0003
Descrição:	BRITA 1
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	160,0000
Valor Final:	130,0000
Valor Total:	26.000,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	DIBRITA
Item:	0004
Descrição:	AREIA MÉDIA LAVADA.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	104,8100
Valor Final:	61,0000
Valor Total:	6.100,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	AREAL SANTA MARTA
Item:	0005
Descrição:	LAJE PRE-MOLDADA PARA FORRO TRELIÇADA (LAJOTA + VIGOTAS) PARA FORRO UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 1000 KG/M2 – VAO ATE 6 METROS.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	81,9150
Valor Final:	80,0000
Valor Total:	80.000,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	ACICOL
Item:	0006
Descrição:	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA DIMENSÃO APROXIMADA 50 X 50 CM, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COR BEGE OU SIMILAR.
Quantidade:	700



Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	48,7400
Valor Final:	28,4500
Valor Total:	19.915,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (43.517.462/0001-93)
Modelo:	artec
Item:	0007
Descrição:	REJUNTE CIMENTICIO COR BEGE OU SIMILAR (PACOTE COM 01 KG).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,9633
Valor Final:	4,3100
Valor Total:	215,5000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	PLASMAR
Item:	0008
Descrição:	CAL HIDRATADA (SACO COM 20KG).
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	15,4500
Valor Final:	10,8500
Valor Total:	2.170,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (43.517.462/0001-93)
Modelo:	FILICAL
Item:	0009
Descrição:	TIJOLO CERÂMICO PERFURADO 9 X 19 X 29 CM (BAIANO).
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Peça
Valor Referência	1,9450
Valor Final:	1,4300
Valor Total:	7.150,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	PAULINHO
Item:	0010
Descrição:	BRITA 0
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	119,4550
Valor Final:	119,0000
Valor Total:	23.800,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	DIBRITA
Item:	0011
Descrição:	ARGAMASSA AC II (SACO COM 20 KG) COLANTE
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	506,6000
Valor Final:	18,5000
Valor Total:	277,5000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	PLASMAR
Item:	0012
Descrição:	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 0,05 MM, ONDULADA CINZA.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,4200
Valor Final:	49,0000
Valor Total:	49.000,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19



Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	INFIBRA
Item:	0013
Descrição:	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 0,05 MM, ONDULADA CINZA.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,4450
Valor Final:	67,0000
Valor Total:	67.000,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	INFIBRA
Item:	0014
Descrição:	BLOCO CERÂMICO/TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, FUROS NA VERTICAL 14 X 19 X 29 PERFURADO.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Peça
Valor Referência	2,0100
Valor Final:	1,9100
Valor Total:	38.200,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	PAULINHO
Item:	0015
Descrição:	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,2000
Valor Final:	2,8000
Valor Total:	8.400,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	ACICOL
Item:	0016
Descrição:	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,6400
Valor Final:	3,2000
Valor Total:	9.600,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	ACICOL
Item:	0017
Descrição:	FILITO – AGLUTINANTE ORGANO-SINTETICO, TIPO FILITO, SACO COM 15KG.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	8,7000
Valor Final:	6,2000
Valor Total:	6.200,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	BOA LIGA
Item:	0018
Descrição:	TRELIÇA NERVURADA (H 120 MM), COMPRIMENTO 6 METROS DIÂMETRO DOS BANZOS SUPERIORES E INFERIORES 6.00 MM E DIÂMETROS DA DIAGONAL 4,2 MM.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	106,4666
Valor Final:	104,0000
Valor Total:	15.600,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	AÇOMASIS
Item:	0019



Descrição:	TRELIÇA NERVURADA (H 80 MM), COMPRIMENTO 6 METROS. DIÂMETROS DOS BANZOS SUPERIOR 6.00MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES 4,2 MM E DIÂMETROS DA DIAGONAL 3,4 MM.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,3133
Valor Final:	66,0000
Valor Total:	9.900,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	AÇOMAI
Item:	0020
Descrição:	KIT DE PORTA DE MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 80 X 210 CM INCLUINDO MAÇANETA, FECHADURA E DOBRADIÇA.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	326,7333
Valor Final:	194,0000
Valor Total:	2.910,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	VICENTINI
Item:	0021
Descrição:	ARAME RECOZIDO GROSSO NUMERO 12
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,9333
Valor Final:	24,5000
Valor Total:	2.450,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	OPER
Item:	0023
Descrição:	MADEIRIT 10 MM DE ESPESSURA 2,20 X 1,10 MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Peça
Valor Referência	158,9500
Valor Final:	110,0000
Valor Total:	11.000,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	TECNO 2000
Item:	0024
Descrição:	RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO 1,5 X 5 CM.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	4,5000
Valor Final:	2,3500
Valor Total:	4.700,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (43.517.462/0001-93)
Modelo:	LINEAR
Item:	0025
Descrição:	RIPÃO DE MADEIRA DE EUCALIPTO 3,0 X 5 CM.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	7,2000
Valor Final:	3,4300
Valor Total:	3.430,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (43.517.462/0001-93)
Modelo:	MERCADO
Item:	0026
Descrição:	TÁBUA DE PINUS 23 CM X 2,5 METROS.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,1650



Valor Final:	35,7000
Valor Total:	7.140,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (43.517.462/0001-93)
Modelo:	BV
Item:	0027
Descrição:	TÁBUA DE PINUS 30 CM X 2,5 METROS.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,0000
Valor Final:	52,0000
Valor Total:	10.400,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	PINUS
Item:	0028
Descrição:	SARRAFO DE PINUS 5 CM X 2,5 CM COMPRIMENTO 3 METROS.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,9000
Valor Final:	10,9000
Valor Total:	1.635,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	PINUS
Item:	0029
Descrição:	SARRAFO DE PINUS 7,5 CM X 2,5 CM COMPRIMENTO 3 METROS.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,5750
Valor Final:	13,0000
Valor Total:	1.950,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	PINUS
Item:	0030
Descrição:	COMPENSADO 10 MM DE ESPESSURA 2,20 M DE COMPRIMENTO 1,60 DE LARGURA.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	221,6350
Valor Final:	221,2000
Valor Total:	22.120,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	Artefatos de Cimento Industria e Comercio Ltda (18.359.505/0001-02)
Modelo:	VIROLA
Item:	0031
Descrição:	FERRO CA-50 DIÂMETRO 12,5MM (1/2") (BARRA COM 12 METROS).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	136,4366
Valor Final:	136,4300
Valor Total:	6.821,5000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	SINOBRAS
Item:	0032
Descrição:	FERRO CA-50 DIÂMETRO 6,3MM (1/4") (BARRA COM 12 METROS).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	46,6400
Valor Final:	39,9500
Valor Total:	1.997,5000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)



Modelo:	SINOBRAS
Item:	0033
Descrição:	ARAME RECOZIDO FINO NÚMERO 18.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,1166
Valor Final:	24,1100
Valor Total:	2.411,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	TOP X
Item:	0034
Descrição:	FERRO CA-50 DIÂMETRO 8,0MM (5/16") (BARRA COM 12 METROS).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	59,0966
Valor Final:	59,0900
Valor Total:	2.954,5000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	SINOBRAS
Item:	0035
Descrição:	FERRO CA-60 DIÂMETRO 4.2MM (BARRA COM 12 METROS).
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	20,9500
Valor Final:	20,0000
Valor Total:	4.000,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	SINOBRAS
Item:	0036
Descrição:	FERRO CA-50 DIÂMETRO 10.0 MM (3/8")(BARRA COM 12 METROS).
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	89,6866
Valor Final:	89,0000
Valor Total:	17.800,0000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	SINOBRAS
Item:	0037
Descrição:	FERRO CA-50 DIÂMETRO 5.0 MM (3/16)(BARRA COM 12 METROS).
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	47,9055
Valor Final:	27,7300
Valor Total:	4.159,5000
Adjudicado em:	05/05/2022 - 16:01:19
Adjudicado por:	Sônia Cristina Azevedo
Nome da Empresa:	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (43.728.909/0001-73)
Modelo:	SINOBRAS

Sônia Cristina Azevedo

Pregoeiro

